
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000 

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 

 

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
ERRATA EXTRATO 4º ADITIVO REAJUSTE AO CONTRATO Nº 44/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 62/2021 – PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2021 
O Prefeito do Município de Matos Costa, no uso de suas atribuições legais faz PUBLICAR o que segue:  
ONDE SE LÊ: OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto o reajuste de 5,93% (cinco vírgula noventa e 
três por cento) do valor do contrato, mediante solicitação da Empresa e Parecer Jurídico favorável, 
documentos estes, anexos ao presente, para todos os fins e efeitos legais, estando o mesmo em 
conformidade com a Lei nº 8.666/93 e alterações subseqüentes. Fica aditado ao Contrato de nº 93/2022 no 
valor de R$ 140.999,91 (cento e quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos) 
para R$ 149.360,39 (cento e quarenta e nove mil trezentos e sessenta reais e trinta e nove centavos) 
totalizando o presente aditivo o valor de R$ 8.360,48 (oito mil trezentos e sessenta reais e quarenta e oito 
centavos). 
LEIA-SE: O presente Aditivo tem por objeto o reajuste de 5,93% (cinco vírgula noventa e três por cento) 
do valor do contrato, mediante solicitação da Empresa e Parecer Jurídico favorável, documentos estes, 
anexos ao presente, para todos os fins e efeitos legais, estando o mesmo em conformidade com a Lei nº 
8.666/93 e alterações subseqüentes. Fica aditado ao Contrato de nº 44/2021 no valor de R$ 140.999,91 
(cento e quarenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos) para R$ 149.360,39 
(cento e quarenta e nove mil trezentos e sessenta reais e trinta e nove centavos) totalizando o presente 
aditivo o valor de R$ 8.360,48 (oito mil trezentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos). 
Matos Costa/SC, 10 de maio de 2023. PAULO BUENO DE CAMARGO – Prefeito Municipal. 
 


